3

от 16.02.2017 №149-р
О внесении изменений в некоторые распоряжения администрации города
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие         с Уставом города Нижневартовска:

1. Внести изменения в некоторые распоряжения администрации города согласно приложению.

2. Распоряжение вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 27.10.2016.

Глава города

                       В.В. Тихонов

Приложение к распоряжению
администрации города

от 16.02.2017 №149-р
Изменения,

которые вносятся в некоторые распоряжения администрации города

1. Пункт 5 распоряжения администрации города от 10.06.2013 №972-р "Об уполномоченном лице, имеющем право регистрации и администрирования профиля администрации города Нижневартовска в государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации      в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме" (с изменениями от 15.08.2014 №1433-р, 01.06.2015 №833-р) изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по экономике Е.В. Рябых.".
2. Пункт 5 распоряжения администрации города от 01.08.2013 №1375-р "Об утверждении Порядка доступа муниципальных служащих администрации города и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, в помещения, в которых ведется обработка персональных данных" изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей главы города, управляющего делами администрации города по курируемым направлениям деятельности.".
3. Пункт 5 распоряжения администрации города от 25.09.2013 №1755-р "Об утверждении типовых форм документов в связи с обработкой персональных данных" изложить в следующей редакции:
"5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей главы города, управляющего делами администрации города по курируемым направлениям деятельности.".
4. Пункт 6 распоряжения администрации города от 18.02.2014 №238-р "Об утверждении инструкции по работе в корпоративной информационной        сети администрации города" (с изменениями от 12.04.2016 №482-р) изложить           в следующей редакции:
"6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по экономике Е.В. Рябых.".
5. Пункт 4 распоряжения администрации города от 07.08.2015 №1292-р "О подготовке к аттестации по требованиям к обеспечению защиты информации муниципальных информационных систем администрации города" изложить в следующей редакции:
"4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по экономике Е.В. Рябых.".
6. В распоряжении администрации города от 10.02.2016 №129-р             "Об утверждении Реестра видов продуктов и услуг в сети "Интернет", предоставляемых отечественными компаниями, для использования органами местного самоуправления города Нижневартовска и подведомственными им муниципальными казенными учреждениями при осуществлении своих полномочий":
- преамбулу изложить в следующей редакции:

"Руководствуясь приказом Департамента информационных технологий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.10.2015 №214 "Об унифицированном реестре видов продуктов и услуг отечественных интернет-компаний для использования исполнительными органами государственной     власти, государственными учреждениями Ханты-Мансийского автономного округа - Югры при осуществлении своих полномочий":";
- пункт 6 изложить в следующей редакции:

"6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по экономике Е.В. Рябых.".
7. Пункт 4 распоряжения администрации города от 23.05.2016 №724-р     "О назначении в администрации города ответственных лиц, уполномоченных на создание (замену) и выдачу ключа простой электронной подписи                     в федеральной государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг          в электронной форме" изложить в следующей редакции:
"4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителей главы города по курируемым направлениям деятельности.".
8. Пункт 3 распоряжения администрации города от 06.10.2016 №1502-р     "О плане мероприятий по достижению в городе Нижневартовске показателя "доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме" изложить в следующей редакции:
"3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города по экономике Е.В. Рябых.".